valētes inutilē ipm hodiernis tporibus friuolis aliqbus
d̄bis mōstrat: ⁊ quartū maxie gradū (quē vt oim pfectis
simū: minus illi cape possūt) impūgnare conant: decreui-
mus ne q̄s scrupul⁹ illū inatis mētib⁹ obstare possit clarissi-
me ostēdere: martyriū hoc tpe maxime necessariū eē. Et
q̄ ad illud bona: ⁊ specialius ad quartū ipsius gradū me-
rito psequatur: vt nō inutilē vt illi dicūt: quod supremus
est putent mōstrare. **A**iunt em̄ ex eo martyriū tps nō esse:
q̄ nulla est cōtra xp̄ianos psecutio quo tpe et nō alio xp̄i
martyres testimoniū deposuerūt. **S**imilit̄ spōte ad infi-
deles accedere: ⁊ vltro se in agone p certamine offerre:
nisi agonis fructū vberimū videat viro sancto nō cōue-
nit. **S**ic **P**aulus ap̄s sapiēter se in damasco ciuitate peri-
culo abstulit: q̄n lucrū ex suo agone minimū vel nullum
deuenire p̄sperit. **E**t cū apud ephesū lucrū q̄ plurimum
esse cognouerit: vltro se pericul⁹ offerre nō dubitauit. **A**t
nūc qualē ex hac tua spōtanea cōfessioe posse fructuz p-
uenire discernis: cū p̄fidissimi illi ac ceci: q̄n te occiderit
vix vltra canē se occidisse putabūt: a suis p̄cipue sp̄iali-
bus moniti: q̄ para disus ill⁹ ⁊ oim cōcedat peccatorū re-
missio: qui centū ad min⁹ ex christianis necauerint: **P**re-
terea ex alio multiplici quis videtur ad huiusmodi spō-
taneam confessionem accedere: cum nulla ad proximum
predicatio: seu charitativa precedat instructio. **N**on eniz
alicui christiano: vel minimum quicq̄s contra illozum in-
fidelium legem loqui permittitur: tunc enī aut statim in-
terficiunt: aut christum quisquis fuerit ille negare cogi-
tur. **E**t huiusmodi predicatio apostoloruz ac aliorū mar-
tyrum antiquorū principalis extitit causa. **A**mplius non
ad martyrium viri illi accedere: sed ad mortem certam se
videntur exponere: cum vt diximus sciant ex certo q̄ cuz
quid etiam paruum contra illozum legem predixerint:
christum vel negare cogunt: vel ineuitabili morte ple-
ctuntur: quod nō solum christianozum doctozes: sed an-
tiquozum philosophozum clamauerunt meliores.

Et si ad hec in exemplū antiquos martyres ducis: quoz
multitudo ingens et qui perfectiores sunt putati: sponte
martyrio se dederunt. **R**eplicant hi: hoc illo tempore le-
gitime fieri potuisse: qm̄ sciebant martyres illi: christi-
anos quotidie et vbiq; disquiri: et si vno die celari conti-
gisset alio possent in die reperiri. **I**deo vt iā martyrio di-
cati: causa aliqua etiā parua impellente: se sponte offer-
re non dubitabant: vt vel pximi alicui⁹ misericordia mo-
ti: q; ppter fidem illum torqueri cōtingeret. **E**t eiusdē ip-
si se fidei et pfessionis christianos cognoscerent: et ipsum
lacerari et se quiescere viderent: cōpunctione ducti in eā
sententiā se inferre nō recusabant: vt supra de **S**orgonio
scripsimus et **D**irotheo. **S**eu christi cōtumelias alij ferre
nō valentes zelo ducti: vt blasphemantes illos pro posse
in: reparent: periculis et martyrio se fortiter inferebāt: vt
Katherina: **G**eorgius et plures alij fuere. **S**ed nūc vt il-
li loquit: nō sunt hīoi psecutiones: nō querunt christia-
ni vt negare christū compellant: sed inter ipsos infideles
cōuersant plures q; pacifice et iocunde cum familijs suis
viuūt. **Q**uare cōcludentes hi dicere cōsueuerūt: **V**ive et
sta in domo tua q̄stum tibi pmittit deus: sectare iusticiam
et cetera opera misericordie: cōsolare patrē et matrē q; te
genuerunt. **N**utri in lege christi filios si habes: et vxorē;
nec te istis supstitionibus implica. **C**lericus es secularis:
opare religiose: rege vt bonus pastor ecclesiā tuā: et mar-
tyriū grande subibis. **S**i vero religiosum sub regule pfes-
sione te esse contingat magnū certe martyriuz depones:
si paupertatē quā es pfessus simplici corde amabis: si ca-
stum in omnibus te exhibebis: si obediētā iocūde et cuz
facilitate portabis: hec te martyre faciēt: hec te ferent ad
astra: hec tibi coronas purpureas geminabūt: quas dan-
das tpe psecutiōis martyrib⁹ suis doctores nri pdicunt.
Et sic hīoi ac similib⁹ verbis: rem sāctissimā et tpe isto ne-
cessariā: deo q; maxie acceptabilē pfudisse credūt. **Q**ue
vt friuola nec alicui⁹ pōderis clare cognoscas: reuocādū